
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– N r.  3  (420 )
(bezmaksas izdevums)

FEBRUĀRIS I/2013
Kopsim kopības prātu!

A. Kronvalds

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
8. martā plkst. 20.00 Krimuldas tautas nama vīru koris „Ve-
cie draugi” un Valmieras Kultūras centra vīru koris „Imanta” ai-
cina uz vīrišķīgi romantisku koncertu „SIEVIETES – VĪNS 
UN ZIEDI...”
Koncertā piedalīsies Ķekavas k/n sieviešu koris „Daugaviete”; Mazsa-
lacas k/n sieviešu koris „Salaca”; Valmieras k/c vīru koris „Imanta”; 
Krimuldas t/n vīru koris „Vecie draugi” 

Uz tikšanos Jūsu svētkos, daiļās dāmas! 

Līdz 11. martam Evijas Kūlmanes gleznu izstāde “Baltais... 
Kvēlais”. 

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Par nekustamā īpašuma nodokli Krimuldas novadā 2013.g.  .............. 2

 Turaidas muzejrezervāts aicina darbā galveno grāmatvedi  ................ 4

 Pašdarbības ansambļi rullē, M.Leimane un A.Zvejniece  ................... 6

 Kimuldas novada domes sēdēs  ............................................................. 7

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
17. februārī plkst. 16.00 Deju koncerts “Ceļā uz deju svētkiem”.
Piedalās: Latvijas Universitātes TDA „Dancis”, TDA „Dancis” vidējās paau-
dzes deju kolektīvs, Viļķenes kultūras nama jauniešu deju kolektīvs „Dī-
deklis”, Lēdurgas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs.

Ieejas maksa: Ls 1.00
(skolēniem, pensionāriem: Ls 0.50)

23. februārī plkst. 18.00 Pašdarbības kolektīvu koncerts - at-
pūtas vakars “Kas tur dejo, kas tur dzied- Pašdarbnieki iet!”.
Koncertā spēlē, dejo un dzied Lēdurgas pašdarbības kolektīvi un draugi 
no Straupes, Limbažiem, Ādažiem, Krimuldas.

Ieejas maksa: Ls 1.00
(skolēniem, pensionāriem: Ls 0.50)

Krimuldas vidusskolas peldbaseinā 
steidzami nepieciešams UZRAUGS - INSTRUKTORS

Vairāk informācijas 2.lpp

Krimuldas vidusskolā steidzami nepieciešams 
SANITĀRTEHNIĶIS

Vairāk informācijas 2.lpp

Sveicam Turaidas muzejrezervāta direktori Annu Jurkāni nozīmīga-
jā darba jubilejā un ar LV Kultūras ministrijas novērtējumu – Atzinī-
bas rakstu, ko pasniedza kultūras ministre Žanete Jaunzeme-Gren-
de. Foto: I.Raudziņš.

Tiks izstrādāts valsts aizsardzībā esošā „Īpaši aizsargājamā kultū-
ras pieminekļa – Turaidas muzejrezervāts” aizsargjoslu grozījumu 
projekts. Lasiet 4.lpp.

Sirsnīgi sveicam pensionāru klubiņa 
„Rudentiņš” dalībniekus, 

personīgi vadītāju Jaņinu Bžozovsku,
 klubiņa 15 gadu jubilejā. 

Novēlam veselību, dzīvesprieku, turpināt 
iesāktās aktivitātes.

Krimuldas novada dome

Gadiņš atkal uzkrīt plecam
Bet vai tādēļ jākļūst vecam!
Ja Tev sirdī dzīvesprieks -
Gadu skaits ir tīrais nieks!

Piena pārstrādes uzņēmums Food Union par lielāko svaigpiena 
daudzuma piegādi 2012.gadā un titulu “Piena barons 2012” Vid-
zemē piešķīra JURA GIERKENA saimniecībai Lēdurgas p. Krimul-
das novadā. 
Nominācijā “Latvijas piensaimniecības patriots” atzinības raks-
tus no LR zemkopības ministres Laimdotas Straujumas saņēma 
piecas saimniecības un arī Jura Gierkena vadītā zemnieku saimnie-
cība Krimuldas novadā. Vairāk informācijas 5.lpp.

Juris Gierkens saņem apbalvojumu. Foto: L.Ratuta

Apsveicam!

Apsveicam! Apsveicam!



KNV Nr. 3 – FEBRUĀRIS I2

1. Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma (turpmāk n/ī) 
nodokļa objektus, ēku grupas, kas netiek apliktas ar nodokli, kā 
arī kārtību, kādā pašvaldība 2013.gadā piemēro nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu un ierobežojuma apmēru zemei, kā arī 
nosaka šī pieauguma piemērošanas nosacījumus. 

2. Pēc n/ī kadastrālās vērtības aktualizācijas n/ī nodokļa apmērs, ja 
nemainās n/ī lietošanas mērķis, atsevišķi par katru zemes vienību 
2013.gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam aprē-
ķināto nodokļa apmēru (neņemot vērā atvieglojumus).
 2.1. Šo noteikumu 2.punktā noteikto nodokļa apmēra pieau-

guma ierobežojumu nepiemēro, ja aprēķinātais nodoklis ir 
mazāks par 5 latiem.

 2.2. Šo noteikumu 2.punktā noteiktais nodokļa apmēra pieau-
guma ierobežojums neattiecas uz nodokļa aprēķinu par neap-
strādātu lauksaimniecības zemi.

3. Ar n/ī nodokli 2013.gadā netiek apliktas dzīvojamo māju palīg
ēkas, kuru platība pārsniedz 25m2, izņemot garāžas.

4. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldī-
bām” 46.pantā noteiktajā kārtībā, nākamajā dienā pēc to pa-
rakstīšanas.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI

ar 25.01.2013. Krimuldas novada domes
sēdes lēmumu (prot. Nr.1, p.5.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Krimuldas novada  Krimuldas pagastā

„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu  Krimuldas novadā 2013. gadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 46.pantu un

 likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 40.punktu, 41.punktu

25.01.2013. SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.1
„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu  Krimuldas novadā 2013. gadā”

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Krimuldas novada pašvaldības 2013.g. 25.janvārī saistošo noteikumu Nr.1 „Par n/ī nodokli 
Krimuldas novadā 2013.gadā” projekts, turpmāk Saistošo noteikumu projekts, izstrādāts 
pamatojoties uz  likuma „Par n/ī nodokli” 1.panta 2.daļas 91.punkta un Pārejas noteikumu 
47.punkta deleģējumu.
Saistošo noteikumu projekts izstrādāts, lai noteiktu n/ī nodokļa (turpmāk– nodokļa) aprē-
ķināšanas un maksāšanas kārtību Krimuldas novada pašvaldībā 2013.gadā. 

2. Īss projekta satura izklāsts. Ar saistošo noteikumu projektu tiek paredzēts noteikt objektus, kas netiek aplikti ar n/ī 
nodokli– dzīvojamo māju palīgēkas vai to daļas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m2 un ja 
tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai, izņemot garāžas.
Ar saistošo noteikumu projektu tiek paredzēts, ka pēc n/ī vērtības aktualizācijas, zemes 
vienības 2013.gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējā gada aprēķināto nodokļa aprēķinu.    

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu.

Saistošo noteikumu projekta īstenošana ietekmē pašvaldības budžetu, taču ne būtiski.
No dzīvojamo māju palīgēku– šķūnīši, āra tualetes un tamlīdzīgas būves, izņemot garāžas, 
papildus budžeta ienākumi pašvaldībai būtu samērā niecīgi. Savukārt, n/ī nodokļa maksā-
tājiem saistošo noteikumu neieviešana palielinātu nodokļa apjomu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) un uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošo noteikumu projekts attiecināms uz visiem n/ī nodokļa maksātājiem Krimuldas 
novada teritorijā.
Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā Saistošo noteikumu projekts neskars.   

5. Informācija par administratīvajām procedū-
rām.

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēša-
na un pārsūdzība.

6. Informācija par konsultācijām ar privātperso-
nām.

Speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības darbinieki ir komunicē-
juši ar nodokļa maksātājiem un izskatījuši to izteiktos priekšlikumus.

Krimuldas vidusskolas peldbaseinā 
steidzami nepieciešams  

UZRAUGS - INSTRUKTORS
GALVENIE DARBA PIENĀKUMI
1. Nodrošināt peldētāju drošību.
2. Koordinēt peldētāju izvietojumu baseinos, baseina celiņos.
PRASĪBAS PRETENDENTAM
1. Vidējā izglītība (vēlams ar pedagoģijas vai sporta novirzienu).
2. Prasme komunicēties ar apmeklētājiem un darbiniekiem.
IESNIEDZAMIE DOKUMENTI
1. Motivācijas vēstule.
2. CV.
3. Izglītības dokumentu kopijas.
PIETEIKŠANĀS TERMIŅŠ UN KĀRTĪBA
Pieteikumu var nosūtīt uz e-pastu: krvsdar@latnet.lv vai iesniegt per-
sonīgi Krimuldas vidusskolas administrācijā, (Skolas iela 1, Ragana, 
Krimuldas p., Krimuldas novads, LV-2144, tālr. 67978525).

Pieteikums jāiesniedz līdz 2013. gada 20. februārim plkst. 10.00.

Krimuldasvidusskolā steidzami nepieciešams  
SANITĀRTEHNIĶIS

GALVENIE DARBA PIENĀKUMI
1. Nodrošināt skolas un peldbaseina sanitārtehnisko ietaišu nepār-

trauktu darbību.
2. Veikt regulāru siltumapgādes, ūdensapgādes, ventilācijas un kana-

lizācijas sistēmu apsekošanu un atklāto bojājumu novēršanu.
PRASĪBAS PRETENDENTAM
1. Nepieciešama dokumentāli apstiprināta amata kvalifikācija.
2. Vēlama iepriekšēja darba pieredze un iemaņas santehnisko ietaišu 

apkalpošanā.
IESNIEDZAMIE DOKUMENTI
1. Motivācijas vēstule.
2. CV.
3. Izglītības dokumentu kopijas.
PIETEIKŠANĀS TERMIŅŠ UN KĀRTĪBA
Pieteikumu var nosūtīt uz e-pastu: krvsdar@latnet.lv vai iesniegt per-
sonīgi Krimuldas vidusskolas administrācijā, (Skolas iela 1, Ragana, 
Krimuldas p., Krimuldas novads, LV-2144, tālr. 67978525).

Pieteikums jāiesniedz līdz 2013. gada 20. februārim plkst. 10.00.



KNV Nr. 3 – FEBRUĀRIS I 3

VIEDOKLIS

Domes ziņas

Ņemot vērā to, ka KNV aptaujā daudzi lasītāji izteica vēlmi 
pašvaldības izdevumā uzzināt dažādus viedokļus par Krimul-
das novadā aktuālām tēmām, tad katrā izdevumā kādam no 
deputātiem būs iespēja publiski paust savu nostāju kādā no 
svarīgākajiem jautājumiem. Iepriekšējos izdevumos uzzinājāt 
KND deputātu Mārtiņa Aņisimova (KNV nr.13, 2.lpp.), Ingas 
Cielēnas (KNV nr.14, 3.lpp.), Jāņa Eisaka (KNV nr.15, 3.lpp.), 
Ritas Erdmanes (KNV nr.16, 3.lpp.), Viestura Liepiņa (KNV 
nr.17, 3.lpp.), Ances Pētersones (KNV nr.18, 3.lpp.), Vizmas 
Miķelsones (KNV nr.19, 3.lpp.), Maritas Mazurevičas - Mottes 
(KNV nr.20, 3.lpp.), Mārtiņa Ozoliņa (KNV nr.21, 2.lpp.), Sinti-
jas Kļaviņas (KNV nr.2, 3.lpp.) atbildes.

Šoreiz uz jautājumiem atbildēja Krimuldas novada domes 
deputāts Atis Vallis.

Kādas jūs vēlētos redzēt Krimuldas novada izglītības iestā-
des?

Atbildot uz šo jautājumu vispirms varu atzīmēt, ka Krimuldas 
novada izglītības iestādēs strādā enerģiski, darbu un bērnus mī-
loši profesionāļi – pedagogi, kuri labi pārzina savus un vēl citus 
priekšmetus, ir radoši un aizrautīgi. Pašvaldība sistemātiski un 
veiksmīgi sadarbojas ar pedagogiem, skolēnu vecākiem, izglītī-
bas iestādēm, Valsts institūcijām. Krimuldas novada izglītības 
iestādēs ir labs sadarbības mehānisms starp skolēniem, pedago-
giem, administrāciju, vecākie un arī dažādām Valsts institūci-
jām. Skolēns jūtas piederīgs skolai un drošs, izturas ar cieņu pret 
skolēniem, pedagogiem un interesi, atbildību pret mācībām.

Bet ja apskatu šo jautājumu nākotnes formā, tad es teiktu, ka– 
pirmkārt, izglītībai ir jābūt pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai, jo 
īpaši runājot par bērnudārzu un pamatskolu, otrkārt– izglītots, 
dedzīgs un zinātkārs cilvēks mūsu novadā un visā Valstī ir liela 
vērtība, un treškārt, tās ir papildu darba vietas. Nodarbinātība 
veicina labklājību.

Izglītības funkciju nodrošināšanā Krimuldas novada izglītības 
iestādēs gribu redzēt: 
	saglabātas visas izglītības iestādes novadā, 
	nodrošinātu vidējās izglītības, pamatizglītības un interešu 

izglītības realizāciju visiem skolēniem un interesentiem, sa-
glabātus sabiedriskā transporta reisus no rīta un vakaros, lai 
varētu nokļūt izglītības iestādē, 

	iesākto darbu pie kabinetu racionālas labiekārtošanas un ap-
rīkošanas ar modernām tehnoloģijām turpināšanu, 

	skolēnu nodrošināšanu ar transportu, lai bērni varētu regulā-
ri apmeklēt kultūras pasākumus, interešu pulciņus, peldba-
seinu, u.c.

Manā nākotnes redzējumā Krimuldas novada izglītības iestādēs 
tuvāko 3 gadu laikā būtu jānodrošina:
	sistemātiska sadarbība starp institūcijām;

	regulāra pašvaldības izglītības attīstības plānošana;
	bērnu pārvadāšana no un uz lauku pamatskolām;
	kvalitatīvas interešu izglītības un audzināšanas darba nepār-

trauktība un pēctecība;
	vidējās izglītības un obligātās pamatizglītības ieguves kvali-

tātes paaugstināšana;
	vispārizglītojošo iestāžu materiāltehniskās bāzes un tehnis-

kā stāvokļa sistemātiska uzlabošana, inovatīvu apmācību ri-
sinājumu ieviešana;

	pedagogu profesionālās kompetences celšana, nodrošinot tā-
lākizglītības iespējas;

	 „Skolēniem draudzīgas skolas” modeļa izstrādāšana, kas 
būtu kā vadlīnijas skolām draudzīgas vides veidošanai,

	skolēniem draudzīgas skolas ideju, lai skolēni justos droši, 
būtu veselīgi, pasargāti no vardarbības un diskriminācijas, 
popularizēšana.

Lūdzu, pastāstiet par domes deputātu sēdēs pieņemto, jūsu-
prāt, veiksmīgu lēmumu novada dzīvē,- kas priecē! Mazliet par 
lēmuma realizācijas ieguvumiem.

Lielākā daļa sēdēs pieņemto lēmumu ir saimnieciska un soci-
āla rakstura. Pēdējā laikā ir arī vairāki lēmumi, kas tiek pasniegti 
balsojumam bez racionāla pamatojuma un aprēķiniem. 

Kā veiksmīgāko tomēr varētu uzskatīt pretrunīgi vērtēto Tu-
raidas attīrīšanas iekārtu pārņemšanu. Domes pienākums ir rū-
pēties par iedzīvotāju labklājību, sanitārtehnisko normu nodroši-
nāšanu. Bez ievērības nevar atstāt arī vides tīrību.

Pēc izvēles – pastāstiet arī par lēmumu vai notikumu, kam 
tomēr nepiekrītat! Pamatojiet to - kāpēc?

Par lēmumiem, kuriem nepiekrītu, var redzēt pēc mana argu-
mentēta balsojuma. Varētu uzskaitīt vairākus, kuriem nepiekrī-
tu, jo īpaši pēdējā gada laikā. 

Noteikti nepiekrītu radikālām izmaiņām domes struktūrā. 
Dome pēc būtības strādā bez izpildinstitūcijas. Novada domē tas 
ir redzams un atsaucas domes darbā, darba organizēšanā, sadar-
bībā ar iestādēm, būvprojektu realizācijas gaitā, Vadības sadarb-
spēju dažādās nozīmēs. Notikumi atspoguļojas domes komitejās 
un sēdēs pasniegtajos jautājumos, to argumentācijā, diskusijās. 

Neatbalstu, ka saimniecisku jautājumu izpildi veic domes va-
dība, deputāti. Neatbalstu, ka deputātiem sēdēs jālemj par izpild-
direktora atbildības sfēras un kompetences jautājumiem. Katram 
ir jāatrodas savā vietā un jāveic savs darbs! No malas skatoties 
pat sanitārtehniķa pienākumi izklausās vienkārši, bet sākot ie-
dziļināties, izrādās, ka nemākam pat pareizos ūdens krānus at-
rast un atskrūvēt.

Nepiekrītu arī, ka vienam no redzamākajiem uzņēmumiem, arī 
darba devējiem Krimuldas novadā „Reiņa Trase” tiek pārmesti 
pārkāpumi būvniecības procesos. Šādus pārpratumus noteikti 
varēja atrisināt savādāk, pastāvošās likumdošanas ietvaros. 

	8.februārī noslēdzās Krimuldas no-
vada domes izsludinātā pieteikšanās uz 
Krimuldas novada domes izpilddirektora 
amatu (pieteicās 11 pretendenti) un Turai-
das pamatskolas direktora amatu (pieteicās 
5 pretendenti). Tuvākajā laikā tiks izskatīti 
pretendenti, lai izvēlētos piemērotāko kan-
didatūru ilgtermiņa sadarbībai.
	Janvārī tika izsludināti saistošie notei-
kumi (KNV nr.1, 2.,3.lpp.) par Krimuldas 
novadā deklarēto iedzīvotāju peldbasei-

na apmeklējuma cenu piemērošanu pēc 
samazināta tarifa. Jau ir pieteikušies 90 
interesenti, to vidū Inciema iedzīvotāja 
Ināra Brauere, kurai peldbaseina apmek-
lējums kļuvis par iknedēļas rituālu jau 
gandrīz desmit gadus, kurp parasti dodas 
ar sabiedrisko transportu. Viņa priecājas, 
ka pērkot abonementu peldbaseina ap-
meklējumam, ir iespēja apmeklēt vēl divas 
dažādas pirtis un kopumā ir vērtīgs iegu-
vums. Viņa ir bijusī fizkultūras skolotāja 

ar 40 gadu darba stāžu un uzsver, ka katra 
cilvēka veselības saglabāšanas garants ir 
kustības, visdažādākā kustēšanās. Ināra 
Brauere ikdienā nodarbojas ar kazkopību 
un truškopību, kas ikdienā liek veikt jau 
noteiktu attālumu. Vasarā neiztrūkstoša ir 
melleņu lasīšana. Lai ko darām gan spor-
tiskās aktivitātēs, gan pašdarbībā, gan 
darbā, ir svarīgi noturēt iesākto tempu, jo 
tas ļauj saglabāt možu garu un veselību tā 
Ināra Brauere.



KNV Nr. 3 – FEBRUĀRIS I4

Turaidas muzejrezervāta direktore Anna 
Jurkāne četrdesmit darba gadus ir organi-
zējusi pils un muižas atdzimšanu, kultūrvēs-
turisko vērtību saglabāšanu- no 1973. gada 
būdama Siguldas novadpētniecības muzeja 
direktore un no 1988. gada Turaidas muzej-
rezervāta direktore. Direktori godināt un 
apsveikt bija ieradusies LV Kultūras minis-
tre Ž.Jaunzeme-Grende, kura izteica augstu 
novērtējumu A.Jurkānes paveiktajam. Patei-
cības vārdus izteica arī Kultūras ministrijas 
Valsts sekretārs G.Puķītis, Kultūras ministri-
jas Muzeju un vizuālās mākslas nodaļas va-
dītājs J.Garjāns, pašvaldību vadītāji: Krimul-
das novada domes priekšsēdētājs M.Ozoliņš, 
Siguldas novada domes priekšsēdētājs 
U.Mitrevics. Direktori sveica viss darba ko-
lektīvs, ar kuru kopā, kā pati jubilāre teica, ir 
paveikti lieli attīstības un ikdienas aprūpes 
darbi, pilnveidojot daudzo apmeklētāju un 
tūristu apkalpošanu.

Lai sokas, lai izdodas viss iecerētais!

Vizi, vizi, Metenīti, Turaidā!

Turaidas muzejrezervāta direktori Annu Jurkāni 40. dar-
ba jubilejā sveica Krimuldas novada domes priekšsē-
dētājs Mārtiņš Ozoliņš. Foto: V.Pļaviņš

Ap Turaidas muzejrezervātu 
tiks precizētas un grozītas spēkā 

esošās aizsargjoslas
Saskaņā ar Ministru kabineta 2003.g. 15.jūlija noteikumiem
Nr.392 „Kultūras pieminekļa aizsargjoslas (aizsardzības 
zonas) noteikšanas metodika” (izdota saskaņā ar Aizsarg-

joslu likuma 59.panta pirmo daļu) punktu 5.1. informējam, ka

tiks izstrādāts valsts aizsardzībā esošā 
„Īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa – Turaidas 

muzejrezervāts” (valsts aizsardzības Nr. 2606) 
aizsargjoslu (aizsardzības zonu) grozījumu projekts.

Projekta izstrādes mērķis ir precizēt un grozīt spēkā esošās 
aizsargjoslas (aizsardzības zonas) ap „Īpaši aizsargājamo kul-
tūras pieminekli  – Turaidas muzejrezervāts”, kā arī izvērtēt 
noteikto kultūras pieminekļa robežu. 

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus kultūras pie-
minekļa aizsargjoslu (aizsardzības zonu) projektam lūdzam 
iesniegt mēneša laikā no sludinājuma publicēšanas brīža Kri-
muldas novada administrācijā Parka ielā 1, Raganā, Krimul-
das novadā LV 2144, Siguldas novada domē Pils ielā 16, Sigul-
dā, Siguldas novadā, LV 2150 vai Siguldas novada pakalpo-
jumu centrā Raiņa ielā 3, Siguldā, Siguldas novadā, LV 2150. 

Ja priekšlikuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbil-
di, prasības pieteikums nosūtāms Siguldas novada domei vai 
Krimuldas novada domei, norādot: fiziskām personām – vār-
du, uzvārdu, personas kodu, pastāvīgās dzīvesvietas adresi; 
juridiskām personām  – nosaukumu, reģistrācijas numuru, 
juridisko adresi.

Īpaši aizsargājamais kultūras piemineklis –Turaidas muzejrezervāts 
konkursa kārtībā aicina darbā 

   GALVENO GRĀMATVEDI   

Darba pamatpienākumi
• Nodrošināt grāmatvedības procesu un fi-

nansu uzskaiti atbilstoši Latvijas Republi-
kas normatīvajiem aktiem.

• Veikt finanšu plānošanu un prognozēšanu, 
sastādīt pamatbudžeta tāmes, nodrošināt 
to izpildi un kontroli par materiālo un fi-
nansu resursu izmantošanu.

• Analizēt muzejrezervāta finansu rādītājus. 
Sagatavot vadībai informāciju pieprasīta-
jā formā un veidā lēmumu pieņemšanai, 
sniegt priekšlikumus finansu situācijas op-
timizēšanai, pieejamo resursu pareizai un 
lietderīgai izmantošanai. 

• Sastādīt bilanci un finansu gada pārskatus. 
• Sagatavot nodokļu un statistikas atskaites 

valsts institūcijām.
• Izstrādāt ar finansu un vadības grāmatvedī-

bu saistītos iekšējos normatīvos aktus.
• Uzraudzīt un vadīt muzejrezervāta finansu 

grāmatvedības dokumentu plūsmu.

Prasības pretendentiem
• Augstākā izglītība finansu, grāmatvedības 

vai ekonomikas jomā.
• Darba pieredze ne mazāk kā 3 gadi 
• Prasme strādāt ar grāmatvedības dator-

programmu, priekšroka tiks dota tiem, kuri 
pārzina resursu vadības sistēmu HORIZON 

• Spēja analītiski domāt, patstāvīgi rast risi-
nājumus, pieņemt lēmumus savas kompe-
tences ietvaros un uzņemties atbildību par 
padarīto. 

• Labas saskarsmes spējas un noturība stresa 
situācijā.

• Vēlamas ES projektu un investīciju projektu 
finansista prasmes.

Piedāvājam
• Atbildīgu darbu, stabilu atalgojumu un soci-

ālās garantijas.
• Profesionālās pilnveidošanās iespējas.

Pieteikšanās termiņš līdz 2013. gada 22. februārim plkst. 16.00.
CV un pieteikuma vēstuli, ar norādi „Galvenā grāmatveža vakance” lūdzam iesniegt, 

sūtot elektroniski uz e-pastu: personaldala.tmr@apollo.lv vai iesniedzot personīgi Turaidas 
muzejrezervātā: Turaidas iela 10, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150. 

Papildus informācija: tālr. 67971402

Apsveicam!

Februāris ir ziemas pēdējais mēnesis un tā izskaņā likumsakarīgi ir pulcēties 
un svinēt atvadas no ziemas. Šogad lieli un mazi meteņbērni ir aicināti 23.feb-
ruārī plkst.14.30 pulcēties Turaidā, lai kopā ar Siguldas folkloras kopu “Sen-
leja” un “Senlejiņa” un Lēdurgas folkloras kopas “Putni” maskās tērptajiem ļau-
dīm ļautos priekam un senajās latviešu gadskārtu tradīcijās svinētu Meteņus 
brīvā dabā Turaidas vēsturiskajā centrā.

Meteņdiena Turaidā iesāksies ar maskoto čigānu, budēļu un ķekatnieku satik-
šanos, lielīšanos un precību izrādi, svētku turpinājumā tiks meklēta Laimes poga, 
dzīts Metenis, lielīti lini, sava dzimtā sēta un pašu cepti slokatņi– pildīti plāceņi, uz 
ugunskura vārīta un baudīta gardā Meteņa miežu putra, no dārziem projām dzīti 
kurmji un griezta riņķa lēze– karuselis uz dīķa, lai izdotos labs gads un rudenī būtu 
bagāta raža. Ikviens aicināts apvilkt masku vai pārģērbties no puiša par meitu vai ot-
rādi un svinēt kopā tradicionālos latviešu gadskārtu svētkus, tādējādi uzturot dzīvas 
latviskās tradīcijas, gūstot prieku un spēku un apzinoties savu piederību Latvijai.

Maskošanās mērķis svētkos ir  palīdzēt sev, palīdzēt līdzcilvēkiem, citos tēlos 
iejūtoties, spēles gaitā atbrīvoties no visa ļaunā un nevajadzīgā, aizsargāt savu māju 
no slimībām, ļauniem gariem un nelaimēm.

Latvijā Meteņdienas tradīcijas ir bagātas un daudzveidīgas, Meteņi dažādos no-
vados tiek svinēti jau no februāra vidus, tie tiek saukti dažādi – par Pīrāgu die-
nu, Aizgavēni, Vastlāvi, Miesmeti, Lastavāgu, Buduļu vakaru un citādi. Vidzemē 
biežāk Meteņi svinēti 40 dienas pirms Lieldienām, dienu pirms Pelnu dienas, kad 
aizsākas gavēnis. Meteņu svinēšanā saglabājušās senas vecā gada aizvadīšanas tra-
dīcijas, jo senajām indoeiropiešu tautām gadumija bijusi tagadējā februāra vidū. Ag-
rāk latviski ar vārdu „meti” apzīmēja laika griežus, mēru, kura sākotnējā izcelsme 
vēl saglabājusies vārdā “laikmets”. Meteņi ir prieka svētki, jo ziema atkāpjas, ļaujot 
domāt par pavasara tuvošanos un gatavošanos jaunam zemnieka gada cēlienam.

TMR Izglītojošā darba un komunikācijas daļas vadītāja Anda Skuja.



KNV Nr. 3 – FEBRUĀRIS I 5

Preses konferencē atklāja Gaujas 
nacionālā parka tūrisma zīmolu

Food Union sveic un apbalvo labākos piena piegādātājus

Uzņēmēju ziņas

AS Rīgas piena kombināts un AS Val-
mieras piens apvienotais uzņēmums 
Food Union š. g. 25.janvārī organizēja 
2012.gada noslēguma balli, kurā sveica 
un apbalvoja labākos abu ražotņu piena 
piegādātājus. 

Pasākums pulcēja vairāk nekā 350 zem-
nieku no visas Latvijas. Tos dažādās nomi-
nācijās sveica Food Union valdes priekš-
sēdētājs Sergejs Beshmeļņickis. Nominā-
cijā “Latvijas piensaimniecības patriots” 
zemniekus sveica LR zemkopības ministre 
Laimdota Straujuma, savukārt par lielāko 
svaigpiena izslaukumu 2012.gadā piena 
piegādātājus apsveica Latvijas piensaim-
nieku centrālās savienības valdes priekšsē-
dētājs Jānis Šolks.

“Food Union diendienā sadarbojas ar vai-

rāk nekā 400 zemnieku saimniecībām un 
svaigpiena piegādātājiem visā valstī. Šī bija 
pirmā reize, kad Rīgas un Valmieras ražot-
ņu piegādātāji satikās svinīgā pasākumā, 
kurā kopīgi izvērtējām 2012.gadā paveik-
to, kaldinājām 2013.gada izaugsmes plānus 
un apbalvojām labākos no labākajiem, jo ar 
viņu pašaizliedzīgo darbu piena izslaukuma 
un piena kvalitātes līmeņa celšanā, sākas 
Food Union produktu veiksmes stāsts,” stās-
ta Food Union ģenerāldirektors un valdes 
priekšsēdētājs Sergejs Beshmeļņickis.

Food Union par lielāko svaigpiena dau-
dzuma piegādi 2012.gadā un titulu “Pie-
na barons 2012” Vidzemē piešķīra Jura 
Gierkena saimniecībai Lēdurgas p. Kri-
muldas novadā. 

Nominācijā “Latvijas piensaimniecības 

patriots” atzinības rakstus no LR zemko-
pības ministres Laimdotas Straujumas sa-
ņēma piecas saimniecības un tostarp Jura 
Gierkena vadītā zemnieku saimniecība 
Krimuldas novadā.

Food Union ir apvienoto uzņēmumu AS 
Rīgas piena kombināts un AS Valmieras 
piens jaunais nosaukums, kas atspoguļo 
jaunu darbības filosofiju un vērtības, kuru 
pamatā ir jaunrade, radoša pieeja produk-
tu izstrādē, vēlme pastāvīgi meklēt jaunas 
idejas un izvirzīt ambiciozus plānus. Food 
Union šobrīd kopumā ir vairāk nekā 600 
darbinieki, uzņēmuma apgrozījums pār-
sniedz 100 miljonus eiro gadā. 

Linda Ļisicina,
Food Union sabiedrisko attiecību konsultante

Tālr.6724 0571; mob.t.2977 2050

 IA „Raganu ligzda” komercdirektore 
Vita Baldiņa informēja, ka šogad no 4.feb-
ruāra pie Raganas pasta nodaļas ir atvērts 
kulinārijas veikals, lai pircējiem, īpaši dar-
ba cilvēkiem, ietaupītos laiks, kas ikdienas 
jāpatērē ēdienu gatavošanai. Kulinārijā ir 
iespēja vietējiem iedzīvotajiem iegādāties 
ēdienu pusfabrikātus tūlītējai lietošanai, kā 
arī iespēja nopirkt svaigu gaļu vai to pasūtīt. 
Piedāvājumā: pašražoti gaļas izstrādājumi: 
kotletes, karbonādes, galerti, pastētes, dažā-
du veidu salāti un vārīti dārzeņi. Piedāvāju-
mā arī tikko cepti konditorejas izstrādājumi: 
pīrādziņi, maizītes, virtuļi, kurus pie reizes 
ir iespēja nogaršot pie kafijas vai tējas tases. 
Sakarā ar ražošanas paplašināšanos dar-
bā tiek aicināts pavārs.
 Pagājušā gada maijā Siguldas novadā 
pēc renovācijas tika atklātas Siguldas pils-
drupas, kur apmeklētājiem piedāvāti skatu 
laukumi un dzelzs triju piļu: Turaidas, Si-
guldas, Krimuldas muižas atveidojumi. Si-
guldas pilsdrupās ir iespēja ieturēt maltīti 
viduslaiku stilā,  to nodrošina Krimuldas 
novadā darbojošies uzņēmumi: krodziņš 
„Kungu rija” un „Maiznīca Flora”, kur tika 
izstrādāta speciāli šai maltītei īpaši maizes 
klaipi pēc īpašas receptes.

 Siguldas pilsdrupās pieejamo viduslaiku mal-
tīti nodrošina Krimuldas novada uzņēmēji. 
Foto: I.Raudziņš

2013.g. 8.feb-
ruārī 20.Starptau-
tiskās tūrisma iz-
stādes „Balttour” 
ietvaros izstāžu 
centrā „Ķīpsala” 
mediju pārstāvji 
tika iepazīstināti 
ar Gaujas nacio-
nālā parka jauno 
tūrisma zīmolu. 

Atgadināsim, ka Gaujas NP tūrisma 
zīmols tapis sadarbojoties tūrisma uzņē-
mējiem, 9 pašvaldībām: Siguldas, Cēsu, 
Valmieras, Līgatnes, Amatas, Pārgaujas, 
Kocēnu, Krimuldas un Priekuļu, Dabas 
aizsardzības pārvaldei un Vidzemes augst-
skolai, lai paaugstinātu konkurētspēju 
starptautiskā tirgū, palielinātu apmeklētāju 

uzturēšanās laiku, kā arī nodrošinātu ilgt-
spējīgu reģiona attīstību vienotā tūrisma 
galamērķī – Gaujas nacionālajā parkā.

Zīmola izstrāde tapusi LIAA atbalstītā 
projekta „Gaujas nacionālā parka tūrisma 
klastera attīstība” ietvaros, kuru līdzfinan-
sēja tūrisma uzņēmēji un atbalsta parka 
teritorijā esošās pašvaldības. Zīmols turp-
māk tiks ieviests aktīvā darbībā– šogad ar 
pašvaldību atbalstu plānota dalība 15 starp-
tautiskās tūrisma izstādēs, tapusi Gaujas 
NP tūrisma karte, uzsākta kopēja Gaujas 
NP vortāla veidošana, tāpat arī citas vieno-
tās iniciatīvas.

Biedrība „Siguldas reģiona tūrisma bied-
rība” 2012.g. septembrī parakstījusi līgumu 
ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentū-
ru par finansējumu projektam „Gaujas na-
cionālā parka tūrisma klastera attīstība”.

ZAAO aicina iedzīvotājus 
iesaistīties atkritumu apsaimniekošanas vēstures apkopošanā

SIA „ZAAO” (ZAAO), tuvojoties uzņēmu-
ma 15tajai gadadienai, apkopos dažādus vi-
zuālos materiālus par atkritumu apsaimnieko-
šanas vēsturi savā darbības reģionā, un aicina 
arī iedzīvotājus aktīvi iesaistīties šajā procesā  
dalīties ar fotogrāfijām, pierakstiem vai citiem 
uzskates materiāliem, kuros būtu redzams, kā 
gadu gaitā attīstījusies atkritumu joma. Īpaši 
tiek gaidītas vēsturiskas, pēckara laikā uzņem-
tas fotogrāfijas, kā arī vizuālie materiāli par 
atkritumu tēmu līdz pat 90tajiem gadiem. Fo-
togrāfijās var būt attēloti gan dažādi ielu skati, 
sētnieku darbs, sakoptas un nesakoptas terito-
rijas vai ēkas, atkritumu savākšanas auto, kon-
teineri vai izgāztuves, kā arī tie var būt dažādi 
avīžu raksti par šīm tēmām. 

Iegūto informāciju uzņēmums iecerējis ap-
kopot vienuviet, un rudenī, kad ZAAO atzī-
mēs15 gadu jubileju, veidot izstādi par atkri-

tumu apsaimniekošanas nozares vēsturi un 
attīstību – gan no dažādām fotogrāfijām, gan 
neparastiem, seniem atkritumos nonākušiem 
priekšmetiem un citiem pieejamajiem resur-
siem. 

Materiālus iedzīvotāji aicināti sūtīt gan 
elektroniski uz zaao@zaao.lv, gan pa pastu – 
Rīgas iela 32, Valmiera, LV4201 vai nogādāt 
personīgi uz jebkuru no ZAAO birojiem – tie 
atrodas Valmierā, Rīgas ielā 32; Cēsīs, Kr. 
Valdemāra ielā 13; Limbažos, Pasta ielā 3; 
Saulkrastos, Rīgas ielā 96a; Balvos, Ezera 
ielā 3. Visus iesūtītos materiālus būs iespē-
jams saņemt arī atpakaļ. 

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību
 speciāliste Lija Ozoliņa

mob.t. 26548855; tālr.64281250; 
www.zaao.lv



KNV Nr. 3 – FEBRUĀRIS I6

Dzīvesprieku, atsaucību un dziedātprieku Pašdarbnieki rullē

Turpinām aizsākto rubriku „Pašdarb-
nieki rullē”, kurā novadnieki tiek iepazīs-
tināti ar pašdarbības kolektīvu aktuali-
tātēm. Šoreiz lasītājus uzrunās „Jautrās 
vecmāmiņas” un „Canto”.

Lēdurgas kultūras nama vokālais 
ansamblis „Jautrās vecmāmiņas”, 

vadītāja Mārīte Leimane 
Lēdurgas kultūras nama vokālais an-

samblis „Jautrās vecmāmiņas” ļāva novad-
niekiem uzzināt aktīvo vecmāmiņu aktua-
litātes. 1.pusgadā atsākām aktīvi dziedāt, 
lai sagatavotos koncertsezonai. Sezonu ie-
sākām ar senioru sadziedāšanos Vidrižos, 
piedalījāmies arī Latvijas Valsts proklamē-
šanas gadadienai veltītajā koncertā Pēteru-
pē un Lēdurgas kultūras namā. 8.decem-
brī bijām ielūgtas Zvejniekciema kultūras 
namā, kur ansamblis ''Dzīle"' atzīmēja 
10 dziedošos gadus, bijām sagatavojušas 
muzikālu sveicienu. Ziemassvētkus atzī-
mējām ansambļa kolektīvā kopā ar mūsu 
atsaucīgo k/n direktori Ilzi Runci gan ar 
dziesmām, gan laimes aku. Regulāri svei-
cam arī jubilārus, jo kā vecmāmiņas saka, 
ka svarīga ansambļa sastāvdaļa ir kopā-
būšana, lai varētu no mājas izkustēties un 
 pabūt sabiedrībā.

Jauno gadu veiksmīgi iesākām 8.feb-
ruārī ar piedalīšanos Pierīgas novadu an-
sambļu skatē Ādažu kultūras centrā, kurā 
ieguvām 1. pakāpi un tiesības piedalīties 
2. kārtā! 16. februārī brauksim uz tradi-
cionālo Vid zemes un Zemgales senioru 
ansambļu sadziedāšanos Salaspilī, kur ga-
tavojam teatralizētu uzvedumu, kurā aktī-
vi darbosies arī mūsu atraktīvais vectētiņš 
Modris. Tā kā darba netrūkst.

Ko varētu novēlēt novadam? 
Paldies novada domei, ka varam izman-

tos transportu, paldies klausītājiem, ka mūs 
pamana, turpināsim aktīvi darboties. Liels 
lūgums novada domei, atbalstīt mūsu ieceri 
iegādāties jaunas blūzes, jo kas zina, varbūt 
izdodas nokļūt dziesmu svētkos.

Paldies ansambļa dalībniecēm par neno-
gurstošo dzīvesprieku, atsaucību un dzie-

dātprieku. Novēlu veselību un veselību, 
lai varētu izturēt vēl daudzus gadiņus!

Turiet īkšķus par mums!

Krimuldas tautas nama
vokālais ansamblis „Canto”, 

vadītāja Anna Zvejniece, 
diriģents Aivars Buņķis

Kā vokālajam ansamblim veicies līdz 
šim?

Lai gan mēs, jauniešu vokālais ansamb-
lis „Canto”, pastāvam tikai nedaudz ilgāk 
kā gadu, esam paguvuši priecēt ļoti dau-
dzu klausītājus un arī pārbaudījuši savus 
spēkus nopietnas žūrijas priekšā. Mēs „sā-
kāmies” 2012.gadā, Zvaigznes dienā, kad 
pagasta kultūras namā notika pensionāru 
balle. Kultūras nama vadītāja Līvija Us-
tupa ierosināja Aivaram Buņķim (otrs an-
sambļa vadītājs) izveidot ansamblīti, kurš 
varētu uzstāties šajā pasākumā un varbūt 
darboties arī turpmāk. Un Aivars uzaici-
nāja dziedāt jauniešus, no kuriem lielākā 
daļa spēlē arī kādu mūzikas instrumentu. 
Ar to mēs atšķiramies no pārējiem Pierīgas 
reģiona ansambļiem. 

Pēc šī pasākuma mums tika piedāvāts 
dziedāt un parādīt sevi Pierīgas reģiona 
vokālo ansambļu skatē. Dodoties uz skati 

mums nebija ne jausmas, kas mūs sagaida, 
kāda būs konkurence, un uz ko mēs tā īsti 
esam gatavi. Necerēti ieguvām 1.pakāpi. 
Tas bija kā atspēriena solis turpmākajai 
muzicēšanai. Līdz sezonas beigām dziedā-
jām dažādos pasākumos gan novadā, gan 
ārpus tā. 

Arī šī sezona ir bijusi koncertiem bagāta, 
par Ziemassvētku laiku nemaz nerunājot, 
kad tikām uzaicināti dziedāt gan novada 
ballēs, gan baznīcās. Taču visnopietnākais 
pasākums bija piedalīšanās X starptautis-
kajā garīgās mūzikas festivālā „Sudraba 
zvani” Daugavpilī, kur piedalījās ap 2 tūk-
stošiem dziedātāju – augsta līmeņa kori un 
ansambļi no Latvijas, Baltkrievijas, Krievi-
jas, Ķīnas, Serbijas un Bulgārijas. Konku-
rence bija ļoti liela. Mēs sevi parādījām no 
labākās puses un ieguvām 3.pakāpi. 

8. februārī, piedalījāmies Pierīgas reģiona 
vokālo ansambļu skatē Ādažos, kur ieguvām 
1. pakāpi un tikām rekomendēti piedalīties 
arī nākamajā kārtā. Šī skate bija kā Latvijas 
vokālo ansambļu konkursa 1. kārta.

Kādas ir ansambļa aktualitātes šobrīd!
Šobrīd pats svarīgākais mums ir labi sa-

gatavoties Latvijas vokālo ansambļu kon-
kursa 2.kārtai, kura notiks 24.martā Maz-
salacā. Ja mēs šajā kārtā iegūsim labus re-
zultātus, tad būs iespēja vasarā piedalīties 
Dziesmu un deju svētkos. Protams, strādā-
sim arī pie jauna repertuāra apgūšanas un 
turpināsim priecēt klausītājus.

Novēlējums novadniekiem!
Vēlam novada iedzīvotājiem nebūt kūt-

riem un nākt uz pasākumiem, kuri notiek 
tepat Krimuldas novadā. Kurš gan cits at-
balstīs savējos novadniekus, ja ne mēs paši! 
Novēlam nesēdēt mājās, bet iesaistīties 
kādā no novadā esošajiem kolektīviem un 
aktīvi darboties kultūras dzīvē. Tas ir mil-
zīgs prieks sniegt koncertus citiem, un, ja 
kāds pēc tam pasaka labus vārdus, ir lielis-
ka gandarījuma sajūta par paveikto.

Esam iegādājušies koncerta tērpus, gai-
dām atbalstu no domes.

Visi mūzikas un dziesmas mīlētāji, turiet 
īkšķus par mums skatē! 

Kā vienmēr plecu pie pleca: (no labās puses) mūziķis Modris Motte, vadītāja Mārīte Leimane 
un „Jautrās vecmāmiņas” 

Canto” dziedātāji un mūziķi, diriģents Aivars Buņķis, vadītāja Anna Zvejniece (otrā no labās puses)



KNV Nr. 3 – FEBRUĀRIS I 7

 Par SIA „Entalpija” valdes locekļa iecelšanu. Iecelt Krimuldas nova-
da pašvaldības SIA “Entalpija2” valdes locekļa amatā Aivaru Erdmani.

 Par Domes 30.11.2012 un 10.12.2012 lēmumu grozīšanu.
1. Atsavināt, ieguldot Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija2” pa-

matkapitālā Krimuldas novada domes n/ī „Turaidas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas”, kura sastāvā ietilpst sūkņu stacija, šķūnis, aerotanki, skatakas.

2. Palielināt Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija2” pamatkapitā-
lu LVL 1600 apmērā.

3. Izslēgt no Krimuldas novada domes bilances pamatlīdzekli „Turaidas no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas”.

4. Uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim veikt normatīvajos aktos noteiktās 
darbības Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija2” pamatkapitāla 
palielināšanai un izmaiņu reģistrēšanai Komercreģistrā.

5. Mantisko ieguldījumu drīkst atsavināt, ieķīlāt un apgrūtināt ar lietu tiesī-
bām tikai ar Krimuldas novada domes lēmumu.

6. Apstiprināt pamatkapitāla palielināšanas noteikumus.
7. Atzīt par spēku zaudējušu Domes 30.11.2012 lēmumu „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieguldot SIA „Entalpija2” pamatka-
pitālā”.

2& Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības „SIA „Entalpija2” statūtu 
grozījumus un statūtus jaunā redakcijā .

 Par projekta iesniegšanu ELFLA pasākumā  aktivitātei „Jaunaudžu 
kopšana”. Pieteikt projektu dalībai ELFLA pasākumā „Meža ekonomiskās 
vērtības uzlabošana” aktivitātē  „Jaunaudžu kopšana” 20 ha platībā.
Piešķirt projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu LVL 1827.70.
 Par 30.11.2012. Domes sēdes lēmumu par līguma izpildes termiņa 

pagarināšanu. Izteikt Domes 30.11.2012 lēmumu par 28.05.2012 līguma 
083.12/530 ar SIA „Ozola un Bula, arhitektu birojs”, izpildes termiņa pa-
garināšanu, šādā redakcijā: 
„Pagarināt 2012.g. 28.maija līguma 083.12/530 ar SIA „Ozola un Bula, 
arhitektu birojs”, izpildes termiņu līdz 2013.g. 14.janvārim, aizstāt līguma 
6.2.2.apakšpunktā skaitļus un vārdus „26 nedēļas” ar „33 nedēļas””.
 „Par pakalpojuma maksu Krimuldas vidusskolas telpu, peldbaseina 
telpu un sporta laukumu nomai”. 
1. Izdarīt grozījumus Domes 26.10.2012 lēmuma „Par pakalpojuma maksu 

Krimuldas vidusskolas telpu, peldbaseina telpu un sporta laukumu no-
mai” 11.punktā, izsakot to šādā redakcijā:

 „11. Lēmuma 1.punktā noteiktā nomas maksa samazināma par 80%, in-
terešu izglītības un pieaugušo izglītības (mūžizglītības) apguvei, iedzī-
votāju veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanai, ja nodarbības notiek 
noteiktu laika periodu, bet tām nav regulārs raksturs.

2. Pārējos lēmuma punktus atstāt negrozītus.
 Par brīvpusdienām.
1. Piešķirt brīvpusdienas Ls 1,10 dienā Krimuldas vsk. izglītojamajiem, 

kuru vidējā atzīme 2012./2013.m. gada 1.semestrī ir 7,5 balles un augstāk 
no 01.01.2013. līdz 31.05.2013.

2. Piešķirt brīvpusdienas Ls 0,90 dienā Lēdurgas psk. izglītojamajiem, 
kuru vidējā atzīme 2012./2013.m. gada 1.semestrī ir 7,5 balles un augstāk 
01.01.2013. līdz 31.05.2013.

3. Piešķirt brīvpusdienas Ls 0,90 dienā Turaidas psk. izglītojamajiem, kuru 
vidējā atzīme 2012./2013.m. gada 1.semestrī ir 7,5 balles un augstāk 
01.01.2013. līdz 31.05.2013.

KRIMULDAS NOVADA DOMES ārkārtas sēdē 8.janvārī

KRIMULDAS NOVADA DOMES ārkārtas sēdē 16.janvārī
 Turaidas pamatskolas direktores Sandras Rubīnas iesnieguma iz-
skatīšana. Krimuldas novada domē 15.01.2013 saņemts Turaidas psk. di-
rektores Sandras Rubīnas iesniegums, kurā viņa lūdz atbrīvot viņu no Tu-
raidas pamatskolas direktores amata pēc pašas vēlēšanās ar 16.01.2013.
Piekrist darba tiesisko attiecību izbeigšanai ar Turaidas pamatskolas di-
rektori Sandru Rubīnu, izbeidzot darba līgumu pirms uzteikuma termiņa 
izbeigšanās, ar 16.01.2013.
 Par atklātu konkursu uz Turaidas pamatskolas direktores amata 
vietu. Izsludināt atklātu konkursu uz Turaidas psk. direktores amata vie-
tu, apstiprināt atklāta konkursa nolikumu. Izveidot konkursa komisiju Tu-
raidas psk. direktores amata pretendentu izvērtēšanai, apstiprinot to šādā 

sastāvā: komisijas priekšsēdētājs Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
M.Ozoliņš; komisijas locekļi: Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietn. 
S.Kļaviņa, deputātes: M.MazurevičaMotte, I.Pētersone, R.Erdmane.
 Par atklātu konkursu uz Krimuldas novada domes izpilddirektora 
amata vietu. Izsludināt atklātu konkursu uz Krimuldas novada domes iz-
pilddirektora amata vietu, apstiprināt atklāta konkursa nolikumu. Izveidot 
konkursa komisiju Krimuldas novada domes izpilddirektora amata preten-
dentu izvērtēšanai.  
Komisijas priekšsēdētājs Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
M.Ozoliņš; komisijas locekļi: Krimuldas novada domes priekšsēdētāja 
vietn. S.Kļaviņa, deputāti: V.Logins; A.Vimba; V.Liepiņš.

KRIMULDAS NOVADA DOMES sēdē 25.janvārī
Ar pilniem sēžu protokoliem var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli

 Par nekustamā īpašuma nodokļa  piemērošanu  Krimuldas novadā 
2013.gadā.
1. Apstiprināt Krimuldas novada saistošos noteikumus Nr.1 ”Par n/ī nodok-

ļa piemērošanu Krimuldas novadā 2013.gadā”
2. Apstiprinātos Saistošos noteikumus nosūtīt triju dienu laikā pēc to paraks-

tīšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.
 Par zemes maiņu Sunīšu ciemā. Pamatojoties uz Administratīvās kār-
tības, attīstības un pakalpojumu pastāvīgās komitejas un Finanšu pastāvīgās 
komitejas atzinumiem un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
38.panta 1.daļu, kas nosaka, ka publiskas personas n/ī var mainīt pret līdzvēr-
tīgu n/ī, kas nepieciešams publiskas personas funkciju izpildes nodrošināša-
nai DOME NOLEMJ: konceptuāli atbalstīt zemes maiņu „Sunīšu” ciemā.
 Par nomas līguma pārtraukšanu ar SIA „Vidrižu pagrabiņš” DOME 
NOLEMJ: pārtraukt 28.02.2003. nomas līgumu, kas noslēgts starp SIA 
„Vidrižu pagrabiņš” un Lēdurgas pagasta padomi, par telpu Melngaiļa ielā 
2, Lēdurgā, Lēdurgas pagastā, iznomāšanu.
 Par dāvinājuma pieņemšanu. Atļaut G.Merķeļa Lēdurgas psk. pieņemt 
dāvinājumu Ls 200 no Zemkopības ministrijas par skolas skolēnu koman-
das iegūto 3.v. radošo darbu konkursā „Mans mazais pārgājiens”. 
 Par budžeta projektu 2013.gadam. Pieņemt izskatīšanai budžeta pro-
jektu 2013.gadam.
 Par Censonības stipendijas apmēra noteikšanu Krimuldas vidussko-
lā. Noteikt Censonības stipendijas apmēru Ls 25, pirms nodokļu nomaksas, 
katram izglītojamajam Krimuldas vsk.
 Par Krimuldas novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas noli-
kuma apstiprināšanu. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības darbi-
nieku novērtēšanas nolikumu.

 Par Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija-2” pamatkapi-
tāla palielināšanu.
1. Apstiprināt pamatkapitāla palielināšanas noteikumus.
2. Atsavināt, ieguldot Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija2”,  

pamatkapitālā Krimuldas novada domei piederošos objektus Atdzelžo-
šanas staciju, Ūdensvada tīklu un Kanalizācijas tīklu.

3. Palielināt Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija2” pamatkapitā-
lu Ls 7 300 apmērā.

4. Izslēgt no Krimuldas novada domes bilances pamatlīdzekļus „ūdensvads 
un kanalizācijas tīkli Turaidā”. 

5. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības SIA „Entalpija2” Statūtu 
grozījumus un Statūtus jaunā redakcijā.

 Par Krimuldas novada peldētāju izlases nodarbībām.
1. Noteikt, ka Krimuldas novada peldētāju izlases peldētāji katras nedēļas 

sestdienā no plkst.9:0010:30, trenera klātbūtnē, kā arī pēc izvēles ko-
merclaikā vienu stundu nedēļā, bez trenera klātbūtnes, izmanto peldba-
seinu peldēšanas treniņiem bez maksas.

2. Noteikt, ka peldētāju sarakstus sezonas sākumā izlases treneris iesniedz 
Domē.

 Par prēmijas piešķiršanu. Piešķirt prēmiju Turaidas pamatskolas sko-
lotājai Sandrai Rubīnai pēc direktores amata pienākumu pārtraukšanas, par 
centīgu darbu un ieguldījumu Turaidas pamatskolā, veicot direktores amata 
pienākumus nepārtraukti 29 gadus.
 Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības pastāvīgās komitejas 

sēde 20. februārī plkst. 15.00; 
 Finanšu komitejas sēde 21. februārī plkst. 14.00; 
 Novada domes sēde ceturtdien, 28. februārī plkst. 10.00. 



KNV Nr. 3 – FEBRUĀRIS I8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)

Otrdien, trešdien, ceturtdien, 
piektdien – 18.00–22.00

Sestdien, svētdien – 9.00–22.00
Mob.t. 26161322

www.krimuldasskola.lv 

Darbojas trenažieru zāle!

PAKALPOJUMI
 Piedāvā pirts pakalpojumus:  slapjā 
pirts, kamīnzāle. Inciemā, Bērzu ielā 3. 
Mob.t. 26550173.
 Piedāvā pirts pakalpojumus: ir sausā 
un slapjā pirts, atpūtas telpa (lēti). Lēdurgā. 
Mob.t. 28643068.
 Sniedz meža zāģēšanas un izvedējtraktora 
pakalpojumus. Mob.t. 26400185. 
 Muzikants (balss, sintezators) spēlē lat-
viešu mūziku jubilejās, kāzās u.c. pasāku-
mos, diskotēka, karaoke, cena 50 LVL+ degv. 
Mob.t. 25985566.

Vizi, vizi, Metenīti, Turaidā!

Lieli un mazi meteņbērni ir 
aicināti 

23. februārī plkst. 14.30 
pulcēties Turaidā,

 lai kopā ar Siguldas folkloras kopu 
“Senleja” un “Senlejiņa” 

un Lēdurgas folkloras kopas “Putni” 
maskās tērptajiem ļaudīm 
ļautos priekam un senajās 

tradīcijās svinētu Meteņus brīvā 
dabā Turaidas vēsturiskajā centrā.

Vairāk informācijas 4.lpp.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Brilles brauc pie TEVIS!
Jau tuvākajā laikā Inciema bibliotēkā un Kri-
muldas tautas namā viesosies profesionā-
la optometristu komanda, kas būs aprīkota 
ar jaunāko redzes pārbaudes aparatūru, lai 
novērtētu redzes funkcijas un acs vispā-
rējo stāvokli. Aicinām izmantot iespēju un 
pieteikties redzes pārbaudei, ļaujot mums 
parūpēties par Jūsu acīm! 

Viesošanās laikā iegādājoties 
brilles, optometrista vizīte 

Jums būs bez maksas!
Savukārt redzes pārbaude, 

nepasūtot brilles, 7 Ls

Uzņēmums “Optika Metropole” tika dibi-
nāts 2003.gadā ar mērķi nodrošināt Lat-
vijas reģionos dzīvojošos iedzīvotājus ar 
kvalitatīvu un profesionālu redzes servisu. 
Esam atvēruši arī e-veikalu kontaktlēcu lie-
totājiem www.manaslecas.lv.

Gaidīsim Jūs  
Krimuldas tautas namā 
25. februārī plkst. 9.30!

Aicinām pieteikties uz optometrista 
vizīti līdz 24. februārim, 

zvanot 65035635! 

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod ziemas ķiplokus Krimuldas nova-
dā un Siguldā. Mob.t. 26597847.
 Pārdod ziemas kviešu graudus. 
Mob.t. 29470729, Pēteris.
 Pārdod rudzus. Tālr. 67978139.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod kartupeļus Vineta, kāpostus, bur-
kānus, sīpolus, bietes, cūku pupas un pupi-
ņas. Tālr. 67703990.
 Pārdod ziemas šķirņu ābolus "Belo-
russkoje Maļinovoje" un "Sinap Orlovs-
kij". Ekoloģiski audzēti, skaisti, garšīgi. 
Mob.t. 28624405.
 Pārdod dažādu šķirņu pārtikas un lopba-
rības kartupeļus. Mob.t.26464349.
 Pārdod mājas vistu olas. Inciemā, Bērzu 
ielā 3, mob.t.26550173. 
 Pārdod vaislas trušus, mātītes iespējams 
aplecināt. Mob.t. 26559078. 
 Pārdod mājās audzētu truša gaļu 5 ls/kg. 
Zvanīt pa mob.t. 29174592.
 Pārdod papagaili (vidēja lieluma, cekulai-
nais) Korella ar visu būrīti. Mob.t. 25962239.
 Pārdod apbūves gabalu 0,5 ha Raganas 
centrā. Mob.t. 20209576.

26. februārī plkst. 11.00
Krimuldas novada tautas namā

INFORMATĪVAIS SEMINĀRS 
Izmaiņas nodokļu sistēmā 2013.gadā

Tēmas:
 Izmaiņas NIN piemērošanā;
 Jaunais PVN likums:
 VSAOI likums 2013.gadā;
 Grozījumi IIN likumā;
 Jaunumi nodoklī par transportlīdzekļiem.

Lektore: speciāliste nodokļu jautājumos 
Sarmīte Kirhnere.

Aicināti visi interesenti!
Dalību seminārā pieteikt līdz 23.februārim

Informācija pa mob.t. 29662384, Ināra K..

KAS? KUR? KAD?
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
16.02. pl. 21.30 – grupa „Novadnieki”, 
23.02. pl. 21.30 – grupa „Zeļļi”.
Pauzēs spēlē “Radio –Sigulda” Dj  Aivars.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
epasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 

Krimuldas katoļu draudzes 
dievkalpojumi 

notiek Siguldas katoļu baznīcā
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Transports uz Siguldu tiks nodrošināts, lūdzam 
pieteikties pa tālr. 29246616, Harijam. 

Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst. 12.00.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 

plkst. 19.30.
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 

iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

LĪDZJŪTĪBAS
Saņem, labā zemes māte,
Vienu sirmu māmulīti,
Apsedz viņu silti, silti
Savām smilšu villainēm.

Skumju brīdī esam kopā ar mūsu deputāti 
Ritu Erdmani, uz mūžu atvadoties no mātes. 

Krimuldas novada domes 
deputāti un darbinieki

Tu katram viena, tikai viena,
Kurai kā pie saules bērni turas klāt.
Tāpēc ir tik grūti, skumjām asarām birstot,
Uz mūžu zemei Tevi atdot, māt!

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu skolas direktorei Ritai Erdmanei, 

māmiņu smiltājā pavadot. 
Krimuldas vidusskolas kolektīvs

7. martā plkst. 11.00
Lēdurgas p. Krimuldas novada

viesu namā „Līgotāji”
INFORMATĪVAIS SEMINĀRS 

Par ES un valsts likumdošanas izmaiņām, 
kas attiecas uz lauku saimniecībām

Tēmas:
 Valsts un Es atbalsts lauksaimniecībā 

2013. gadā;
 Aktuālie projekti uzņēmējiem;
 Aktuālie jaunumi nodokļu likumdošanā 

2013. gadā;
 IIN gada deklarācijas sastādīšana par 

2013. gadu.
 Aktualitātes.

Lektori: LLKC Siguldas nodaļas speciālisti, 
Krimuldas novada lauku  attīstības konsultants 
I.Krasovska.


